г. Москва

ПРОТОКОЛ 02 14
заседания Наблюдательногосовета Саморегулируемойорганизации
«МежрегиональнаяАссоциацияорганизацийпо оценке соответствия

«Русьэкспертлифт»
23 апреля 2014 г.

Основаниесозыва Наблюдательногосовета СРО «МежрегиональнаяАссоциацияорганизацийпо оценке
соответствия «Русьэкспертлифт» решение ПредседателяНаблюдательногосовета (далее
Наблюдательныйсовет «Русьэкспертлифт») Тишина В.А. (п. 8.12.8. Устава).

Местопроведениязаседания Совета— г. Москва, ТГК «Измайлово».Зал «Суздаль».
Времяпроведения:09 часов 00 минут— 10 часов 30 минут.

Председательствующийна заседании Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Председатель
Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишин В.А. (п. 8.12.9. Устава)

Из 21 члена Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»для участия в заседании зарегистрировались
18 членов:

1. Тишин В.А. - независимый член НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт», г. Москва;
2. КодыкА.Д.- генеральныйдиректорЗАО ИЦ «КПЛ», г. С-Петербург;
З.АбрамовВ.Н. - генеральныйдиректорООО «ИЦ«Н Экс», г. Москва;
4. БулгаковН.М. - генеральныйдиректорАНОСЛЭ «ЦентрЭксперт», г. Москва;
5. Николаев К.Е. - генеральныйдиректорООО «Инженерныйцентр«НЕТЭЭЛ», г. Москва;
6. Николаев А.М.. - директорООО «ИКЦ«УралЛифт», г. Екатеринбург;
7. ОрловскийЮ.В. - генеральныйдиректорСРО «Русьэкспертлифт», г. Москва;
8. ТоцкихА.И. — генеральныйдиректорООО ИКЦ«ТЭЛЭ», г. Хабаровск(по доверенностиОрловскийЮ.В.);
9. Банин А.П. - директорООО ИЦ «Техлифт», г. Рязань;
10. МетцгерС.В. - генеральныйдиректорООО «ИНЖСЕРВИС», г. Красноярск(по доверенностиТишин В.А.);
11. ЧернышовЕ.В. - генеральныйдиректорООО «ИКЦ«Лифтсервис», г. Волгоград;
12. ПриставкаД.В.— директорООО фирма«Инженерныйцентр», г. Ставрополь;
13. НасыровИ.М. - генеральныйдиректорООО «РИКЦИнжтехсервис», г. Казань;
14. ТумановА.В. - генеральныйдиректорООО «ПИЦ«КОЛИС», г. Москва;
15. ЗвягинцевМ.Г. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;16. ЗахаровА.С. - независимый член НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»(по доверенности
тишин в.А.);
17. ДьяковИ.Г. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»(по доверенности
тишин в.А.);
18. ДьяковаО.Э. - независимый член НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»(по доверенности
тишин в.А.).

На заседании Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»приглашены и присутствуютбез права голоса:
НиколаевЕ.А. - почетный член Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»;
ПолюдовП.А. - почетныйчлен Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»;
ПрокофьевС.А.- заместитель генеральногодиректораСРО «Русьэкспертлифт»;
МакарцевМ.В. - директорпо учебнойи методическойработеСРО «Русьэкспертлифт»;
ВоронинА.А. —

директорпо развитиюСРО «Русьэкспертлифт».

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»ТишинаВ,А., которыйсообщил,
что из 21 члена Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»в заседании принимаютучастие 18 членов
Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт».
Заседаниеправомочно, т.к. на нем присутствуют более половины членов Наблюдательногосовета
«Русьэкспертлифт»:85%. Кворумимеется (п. 8.12.10 Устава).

ПредседательНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишин В.А. объявилзаседание Наблюдательного
совета СРО «Русьэкспертлифт»открытым.

1

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишина В.А., которыйпредложил
утвердитьследующуюповесткузаседания Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»:
1

2.

з.
4.

5.

6.

7.

8.

О подготовке вопросовдля обсужденияна Общемсобраниичленов СРО «Русьэкспертлифт».
О приеменовых членов в состав СРО «Русьэкспертлифт».
Применениемердисциплинарноговоздействияк членам СРО «Русьэкспертлифт».
О добровольномвыходе из СРО «Русьэкспертлифт».
Об избраниичленаДисциплинарногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»взамен выбывшего.
Об избраниичленов Контрольногокомитета СРО «Русьэкспертлифт».
О разработкепроектаизменений в национальные стандарты.

Голосовали: «ЗА» - 18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласнопринятьпредложеннуюповесткудня бездополненийи изменений.

Рассмотрениеповестки дня.

ПО ВОПРОСУ N2 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ О подготовке вопросов для обсужденияна Общемсобраниичленов СРО
«Русьэкспертлифт».
Слушали:Тишина В.А., которыйпроинформировало повестке дня Общего собраниячленов
СРО «Русьэкспертлифт»и краткомсодержаниикаждого из вопросов.
Голосовали:«ЗА» - 18 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласнопринять к сведению.

ПО ВОПРОСУ N2 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ О приеме новых членов в состав СРО «Русьэкспертлифт».
Слушали:Тишина В.А., которыйинформировал, что в адрес СРО «Русьэкспертлифт»поступило заявление о

приемев Ассоциациюот организации:ООО «Лифт-Эксперт», г. Иркутск.
Кандидат предоставил полный пакет документов, требуемыхдля вступления в члены СРО
«Русьэкспертлифт».ДокументысоответствуюттребованиямвнутреннихдокументовСРО «Русьэкспертлифт».
Слушали:ОрловскогоЮ.В. , которыйсообщилмнения члена Наблюдательногосовета МетцгераС.В. и члена
КРР СРО «Русьэкспертлифт»по Сиб ФО РФ ЗаболоцкогоА.Ф. о кандидате, представленные в письменной
форме.
Голосовали: «ЗА» -17 «ПРОТИВ» - 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Большинством голосов принять ООО «Лифт-Эксперт», г. Иркутскв члены СРО
«Русьэкспертлифт».

Слушали:Тишина В.А., которыйинформировал, что в адрес СРО «Русьэкспертлифт»поступилозаявление о

приемев Ассоциациюот организации: ООО «ЛифтЭкспертиза», г. Тольятти.
Кандидат предоставил полный пакет документов, требуемыхдля вступления в члены СРО
«Русьэкспертлифт».
Слушали:НасыроваИ.М., члена КРР СРО «Русьэкспертлифт»по ПриволжскомуФО РФ, который
проинформировало несоответствии представленных документовтребованиямвнутреннихдокументовСРО
«Русьэкспертлифт»и другихнарушениях, которыеизложены в его письменном обращении.
Голосовали: «ЗА» - нет «ПРОТИВ» - 18, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили: Единогласно отказать ООО «ЛифтЭкспертиза», г. Тольятти в приеме в члены СРО
«Русьэкспертлифт»..

ПО ВОПРОСУ N2 З ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрениемер дисциплинарного воздействияк членам СРО
«Русьэкспертлифт»

Слушали:члена Наблюдательногосовета, руководителяДисциплинарногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»
БулгаковаН.М., которыйсообщил, что в связи с нарушением пункта7.10.1 УставаСРО «Русьэкспертлифт»,
выразившемся в систематической неуплате членских (ежемесячных) взносов, Дисциплинарныйкомитет
рекомендуетНаблюдательномусовету» исключить ЗАО «НПКЦ «Энергия», г. Нерюнгрииз членов СРО
«Русэкспертлифт».
Голосовали: «ЗА»- 18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

2

Решили: Единогласноисключить ЗАО «НПКЦ «Энергия», г. Нерюнгрииз членов СРО «Русэкспертлифт.
Представитьданное решение на утверждениеОбщемусобраниючленов СРО «Русьэкспертлифт»

Слушали:члена Наблюдательногосовета, руководителяДисциплинарногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»
БулгаковаН.М., КОТОРЫЙсообщил, что в связи с нарушением пункта 7 10.1. Устава СРО «Русьэкспертлифт»,
выразившемся в систематической неуплате членских (ежемесячных) взносов, Дисциплинарныйкомитет
рекомендуетНаблюдательномусовету» исключить ООО «Сибирскийцентр экспертизы и оценки
соответствия», г. Новосибирскиз членов СРО «Русэкспертлифт».
Голосовали: «ЗА»- 18 «ПРОТИВ» - нет . «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласноисключить ООО «Сибирскийцентр экспертизы и оценки соответствия», г.

Новосибирскиз членов СРО «Русэкспертлифт.Представитьданное решениена утверждениеОбщему
собраниючленов СРО «Русьэкспертлифт»

ПО ВОПРОСУ N2 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ О прекращениичленства в СРО «Русьэкспертлифт»000 «ТЭП», г.

Москва и ООО «СМК «Спектор», г. Новый Уренгой_на основании поданных заявлений.

Слушали:ОрловскогоЮ В., которыйогласил заявление членов СРО «Русьэкспертлифт»о добровольном
выходе из СРО «Русьэкспертлифт».
Голосовали: «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, в соответствии с заявлением о добровольномвыходе из членов СРО

«Русьэкспертлифт»- от ООО «ТЭП», г. Москва и ООО «СМК «Спектор», г. Новый Уренгойпринятьк
сведению прекращениеих членства в СРО «Русьэкспертлифт».
ПО ВОПРОСУ N2 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ 06 избраниичлена Дисциплинарногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»,
взамен выбывшего.
Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйпредложил в связи с прекращением договорас Ранневой М.Н. избрать
членом Дисциплинарногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»- ЗвягинцеваМ.Г., руководителяКомитета по
правовомуобеспечениюприНациональномЛифтовомСоюзе.
Голосовали: «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно в связи с прекращениемдоговорас Ранневой М.Н. избратьчленом Дисциплинарного
комитета СРО «Русьэкспертлифт»- ЗвягинцеваМ.Г., руководителяКомитетапо правовомуобеспечениюпри
НациональномЛифтовомСоюзе.
ПО ВОПРОСУ N2 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ Об избраниичленов Контрольногокомитета СРО «Русьэкспертлифт».

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйпредложил, в связи прекращениемдоговора со Стоколос И.А. избрать
членом Контрольногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»- Иванькова А.Е., заместителя руководителя
Комитетапо правовомуобеспечениюприНациональномЛифтовомСоюзе.
Голосовали: «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласнов связи с прекращением трудовых отношений со Стоколос И.А. избратьчленом
Контрольногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»- Иванькова А.Е., заместителя руководителяКомитета по
правовомуобеспечениюприНациональномЛифтовомСоюзе.

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйпредложил избратьчленом Контрольногокомитета СРО
«Русьэкспертлифт»- ВоронинаА.А., директорапо развитиюСРО «Русьэкспертлифт».
Голосовали: «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно избратьчленом Контрольногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»- ВоронинаА.А.,
директорапо развитиюСРО «Русьэкспертлифт».
ПО ВОПРОСУ N2 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ О разработкепроектаизменений в национальные стандарты.

Слушали:АбрамоваВ.Н.

Голосовали: «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, принятьк сведениюинформациюо разработкеизмененийв национальные стандарты
ГОСТ Р 53782-10 «Лифты.Правилаи методы оценки соответствия лифтовпри вводе в эксплуатацию» и

ГОСТ Р 53783-10 «Лифты.Правилаи методы оценки соответствия лифтовв периодэксплуатации».

ПО ВОПРОСУ N2 8 ПОВЕСТКИ ДНЯРазное

Слушали:Тишина В.А., КодыкаА.Д., НиколаеваК.Е., НасыроваИ.М.

Голосовали: «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, создать рабочуюгруппу для рассмотренияпредложений, касающихся деятельности
организаций-членовСРО «Русьэкспертлифт», высказанных заместителем руководителяФСА Мигина С.В. в

его выступлениина IV съезде НЛС 22.04.14 г. в составе : КодыкаА.д., НиколаеваК.Е, ПрокофьеваС.А.

ПредседательНаблюдательногосовета В.А.тишин

4